

Załącznik 1: Uzasadnienie zawierające informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w 48 ust. 3 i art. 49 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko .

Charakter działań przewidzianych w dokumencie

Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Myszyniec do 2030 roku” (zwany dalej „Strategią”) opracowany został zgodnie z wymogami ustawowymi, w szczególności ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Ponadto, projektowany dokument ten opiera się na wytycznych określonych przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej – („Strategia Rozwoju Gminy. Poradnik Praktyczny”, 2021).

Punktem wyjścia do opracowania projektowanego dokumentu było wykonanie „Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy Myszyniec” (zał. 3 do Wniosku). Przeanalizowano szczegółowo najważniejsze wewnętrzne i zewnętrzne uwarunkowania rozwojowe. Określono główne szanse i bariery oraz potencjał Gminy, nawiązujący do posiadanych zasobów i lokalnej specyfiki, w tym zróżnicowana terytorialnego. W diagnozie zawarto zarówno elementy retrospektywne, jak i opisujące przyszłość. Ponadto, analizy dokonywane były z uwzględnieniem otoczenia o charakterze lokalnym i ponadlokalnym, w tym zastosowano metodę porównawczą charakteryzowanych zjawisk. Poza diagnozą sytuacji w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, w tym środowiskowym, dokonano opisu uwarunkowań wynikających z założeń, polityk i dokumentów strategicznych poszczególnych szczebli terytorialnych. Omówiono także szczegółowo wyniki przeprowadzonego badania ankietowego. Efektem końcowym przeprowadzonej diagnozy były wnioski, sformułowane w formie analizy SWOT.

Głównym celem projektowanej „Strategii” (zał. 2 do Wniosku) było wytypowanie założeń polityki rozwoju Gminy poprzez wskazanie: wizji rozwoju lokalnego, celów strategicznych, kierunków działań i działań, a także oczekiwanych rezultatów oraz wskaźników ich osiągnięcia.

Zakres czasowy działań przewidzianych w „Strategii” przewiduje horyzont czasowy do 2030 roku. Zakres terytorialny obejmuje gminę miejsko-wiejską Myszyniec, w jej obszarze geograficznym i granicach administracyjnych.

W projektowanym dokumencie określone zostały założenia rozwoju strategicznego Gminy (rozdz. 2 projektowanego dokumentu). Fundamentem ich formułowania była zasada, że rozwój będzie realizowany w oparciu o równowagę pomiędzy rozwojem gospodarczym, ochroną środowiska i rozwojem społecznym mieszkańców (zasada zrównoważonego rozwoju, ang. *sustainable development*).

Wizja rozwoju sformułowana została następująco:

Gmina Myszyniec jest ośrodkiem atrakcyjnym dla mieszkańców, inwestorów i turystów, rozwija się w sposób zrównoważony, wykorzystując przy tym swoje walory środowiskowe oraz potencjał lokalnej społeczności. Gmina Myszyniec to region dbający o środowisko przyrodnicze i ład przestrzenny, który chroni zasoby i walory dziedzictwa kulturowego oraz umacnia więzi lokalne, tradycje i folklor.

Jak wskazano w projekcie „Strategii”: *osiągnięcie wysokiego poziomu rozwoju gminy Myszyniec wymagać będzie ukształtowania trzech zasadniczych filarów rozwoju, wzajemnie na siebie oddziaływujących, nieoderwalnych od przestrzeni i środowiska (spoiwa) oraz wpływających na ich funkcjonowanie. Działania rozwojowe powinny z jednej strony zmierzać do równoważnego rozwoju wszystkich z trzech filarów, a z drugiej uwzględniać wpływ na przestrzeń i wykorzystywać potencjały środowiskowe.*

W oparciu o zdefiniowane filary rozwoju, mając na względzie cel nadrzędny, jakim jest osiągnięcie zakładanej wizji rozwoju gminy Myszyniec, formułuje się strategiczne założenia rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym – cele strategiczne i cele operacyjne.

Cele strategiczne mają charakter długofalowy i wskazują generalne kierunki postępowania w realizacji założonej wizji rozwoju Gminy. Cele operacyjne to narzędzie i sposoby realizacji poszczególnych celów strategicznych.

FILAR I: DOBROBYT SPOŁECZEŃSTWA	FILAR II: TOŻSAMOŚĆ I KAPITAŁ SPOŁECZNY	FILAR III: MOBILNOŚĆ I KOMUNIKACJA	SPOIWO: PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
CELE STRATEGICZNE			
CEL STRATEGICZNY 1: KONKURENCYJNA, WARTA ZAMIESZKANIA POBYTU GMINA MYSZYŃCIEC	CEL STRATEGICZNY 2: ZINTEGROWANA SPOŁECZNIE, KREATYWNA I KULTYWUJĄCA TRADYJCJĘ GMINA MYSZYŃCIEC	CEL STRATEGICZNY 3: DOSTĘPNA KOMUNIKACYJNIE I CYFROWO GMINA MYSZYŃCIEC	CEL STRATEGICZNY 4: PRZYJAZNA ŚRODOWISKU I ZRÓWNOWAŻONA PRZESTRZENNIE GMINA MYSZYŃCIEC
CELE OPERACYJNE			
POPRAWA STANU I DOSTĘPNOŚCI INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ	PODTRZYMANIE I DALSZE KSZTAŁTOWANIE TOŻSAMOŚCI REGIONALNEJ I PRZYWIĄZANIA DO TRADYCJI KURPIOWSKIEJ	ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI TRANSPORTOWEJ	ŚWIADOMA I RACJONALNA POLITYKA PRZESTRZENNA
POPRAWA WARUNKÓW ZAMIESZKANIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO	ROZWÓJ KAPITAŁU LUDZKIEGO I SPOŁECZNEGO	ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI CYFROWEJ I TELEKOMUNIKACYJNEJ	OCHRONA I WYKORZYSTANIE ZASOBÓW DZIEDZICTWA KULTUROWEGO
ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI TURYSTYCZNEJ I REKREACYJNO- WYPOCZYNKOWEJ	OGRANICZENIE PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH	AKTYWNA PROMOCJA GMINY	OCHRONA I ZACHOWANIE WALORÓW ŚRODOWISKA
ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I OTOCZENIA BIZNESU	ROZWÓJ OPIEKI ZDROWOTNEJ		POPRAWA STANU I JAKOŚCI ŚRODOWISKA
ROZWÓJ GOSPODARSTW ROLNYCH I SEKTORA ROLNO-SPOŻYWCZEGO			PRZECIWDZIAŁANIE ZAGROŻENIOM NATURALNYM I ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU

W/w cele zostaną zrealizowane poprzez poszczególne kierunki działań i działania, sformułowane z uwzględnieniem ochrony środowiska oraz poszczególnych komponentów przyrodniczych – opis poszczególnych kierunków działań i działań zawiera rozdz. 2.4 projektu „Strategii” (zał. 2 do Wniosku).

W ujęciu generalnym, w nawiązaniu do wspomnianej wyżej fundamentalnej zasady zrównoważonego rozwoju, wytypowane cele, kierunki działań i działania mają w istocie doprowadzić do poprawy stanu środowiska oraz do poprawy warunków zamieszkania i przebywania na terenie Gminy. Spośród wskazanych kierunków działań lub działań, do mających największy wpływ na poprawę stanu i jakości środowiska należy zaliczyć zwłaszcza:

- poprawę stanu i dostępności infrastruktury technicznej;
 - rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej,
 - rozbudowę lub modernizację oczyszczalni ścieków w Myszyńcu,
 - rozbudowę sieci wodociągowej,
 - realizację obiektów małej retencji wodnej, w tym przydomowych zbiorników retencyjnych,
 - rozwój infrastruktury zaopatrzenia w gaz,
 - przebudowę napowietrznych linii elektroenergetycznych na linie kablowe,
- poprawę warunków zamieszkania i bezpieczeństwa publicznego;
 - utrzymanie czystości i porządku przestrzeni publicznych,
 - tworzenie nowych terenów zieleni, w tym zieleni urządzonej i „błękitno-zielonej” infrastruktury,
- świadomą i racjonalną politykę przestrzenną;
 - koncentrację zabudowy poszczególnych miejscowości, w oparciu o dostępną infrastrukturę komunikacyjną i techniczną,
 - przeciwdziałanie rozpraszaniu zabudowy na tereny otwarte, wartościowe przyrodniczo i zagrożone powodzią,

- ochronę i zachowanie walorów środowiska;
 - ochronę obszarów cennych przyrodniczo,
 - racjonalne gospodarowanie zasobami leśnymi,
 - racjonalne wykorzystanie wód podziemnych i powierzchniowych,
 - ochronę gleb wysokiej klasy, poprzez zachowanie przeznaczenia rolniczego gruntów chronionych klas bonitacyjnych,
 - ochronę zachowawczą złóż kopalin udokumentowanych,
- poprawę stanu i jakości środowiska;
 - wdrażanie rozwoju niskoemisyjnego,
 - rozwój systemu gospodarki odpadami,
 - zapewnienie dobrego stanu wód,
 - rekultywację gruntów i zdegradowanych gleb,
 - ograniczenie uciążliwości akustycznych,
 - monitoring zanieczyszczeń środowiska i wdrożenie mechanizmów i narzędzi ograniczających działalność wpływającą na zanieczyszczanie.
- przeciwdziałanie zagrożeniom naturalnym i adaptacja do zmian klimatu;
 - utrzymanie we właściwym stanie funkcjonalności urządzeń melioracji wodnych,
 - ograniczenie strat wody poprzez jej ponowne wykorzystanie do celów gospodarczych („deszczówka”, „szara woda”),
 - retencjonowanie wód, w szczególności realizacja obiektów małej retencji wodnej,
 - przeciwdziałanie dalszej rozbudowie obszarów szczególnego zagrożenia powodzią,
 - zachowanie wolnych od zabudowy łąk i pastwisk w dolinie Rozogi, jako naturalnego rozlewiska rzeki w przypadku powodzi.

Poszczególne zadania i działania określone są w sposób kierunkowy i nie precyzują zakresu, rodzaju, warunków ani skali zadań dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w tym nie ustalają ram dla późniejszych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a także nie decydują które z działań, w jakim stopniu i czasie oraz w jakiej skali będą podejmowane.

Ponadto podkreśla się, że wszelkie ewentualne przedsięwzięcia inwestycyjne będą musiały spełniać wymagania przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska i przepisów towarzyszących. W przypadku ewentualnej realizacji konkretnych przedsięwzięć (wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. 2019 poz. 1839), dla których przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na środowisko będzie obowiązkowe lub zostałyby nałożone postanowieniem o obowiązku ooś, a co za tym idzie sporządzeniem raportu oddziaływania na środowisko, o możliwości realizacji inwestycji przesądzą w ostateczności wyniki dokonanej oceny oraz ustalone na jej podstawie warunki realizacji, zapisane i skonkretyzowane w decyzji środowiskowej, która wydawana jest po uprzednim uzgodnieniu z właściwymi organami, wymienionymi w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1029).

Przewidziane w projekcie Strategii zadania mają charakter lokalny, gdyż **będą realizowane na terenie obszaru mieszczącego się w granicach administracyjnych gminy Myszyniec.**

Określone w projekcie Strategii **cele, kierunki działań oraz działania są powiązane i skoordynowane z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach programowo-strategicznych i planistycznych szczebla unijnego, krajowego, wojewódzkiego i powiatowego** - zob. rozdz. 1. Diagnozy (zał. 3 do Wniosku). Dotyczy to zwłaszcza: W

- szczebel unijny:
 - Nowy Program Strategiczny dla UE na lata 2019-2024,
 - Sześć priorytetów politycznych KE,
 - Plan Odbudowy dla Europy,
 - polityka spójności.

- szczebel krajowy:
 - Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności,
 - Strategia na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020, z perspektywą do 2030 r.,
 - Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030,
 - Polityka Energetyczna Polski do 2040 r.,
 - Polityka Ekologiczna Państwa 2030,
 - Strategia Produktowności 2030,
 - Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2030,
 - Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego 2030,
 - Strategia Sprawne i Nowoczesne Państwo 2030,
 - Strategia Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa 2030,
 - Strategia Zrównoważonego Rozwoju Transportu do 2030 roku;
- szczebel wojewódzki:
 - Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze,
 - Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego,
 - Strategia Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2020-2030,
 - Program Ochrony Środowiska dla Województwa Mazowieckiego do 2022 roku,
 - Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024;
- szczebel powiatowy:
 - Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Ostrołęckiego na lata 2021-2030.

Rodzaj i skala oddziaływania na środowisko

W projektowanym dokumencie **nie ustala się warunków i ram dla późniejszych realizacji przedsięwzięć, w tym przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko**. Działania wynikające z przedmiotowego dokumentu zostaną zrealizowane i zaprojektowane w sposób minimalizujący negatywne oddziaływanie na środowisko oraz zdrowie ludzi.

Realizacja zaplanowanych działań spowoduje przede wszystkim rozwój Gminy z poszanowaniem zasobów środowiska przyrodniczego, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Spośród zadań określonych w projekcie Strategii zaplanowano zarówno działania inwestycyjne oraz działania „miękkie” i nieinwestycyjne.

W związku z tym, że w/w zadania „miękkie” i nieinwestycyjne związane są z działaniami edukacyjnymi, informacyjnym i promocyjnymi lub organizacją, planowaniem, zarządzaniem, na etapie realizacji poszczególnych zadań „miękkich” i nieinwestycyjnych wyklucza się ryzyko negatywnego oddziaływania na środowisko.

W odniesieniu natomiast do działań inwestycyjnych, mają one na celu nie tylko rozwój lokalny, ale również pozytywne oddziaływanie na poszczególne komponenty przyrodnicze w Gminie lub minimalizację zagrożeń przyrodniczych i zagrożeń dla funkcjonowania środowiska. Realizacja przyjętych działań rozwojowych przyczyni się do poprawy warunków i jakości życia ludzi, a także umożliwi osiągnięcie długofalowych korzyści w wymiarze społecznym, ekonomicznym, a także przestrzennym i przyrodniczym. Jednocześnie zaznacza się, iż wdrażanie projektu niniejszej Strategii nie będzie negatywnie wpływać na istniejące formy ochrony przyrody i cenne siedliska przyrodnicze.

W większości, ewentualne niekorzystne oddziaływania, które mogą wystąpić, będą miały zasięg lokalny, krótkotrwały i odwracalny. Aby zapewnić jak najmniejszą ingerencję w środowisko, w trakcie realizacji zadań będą przestrzegane obowiązujące normy i przepisy w zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz przepisy BHP. Projektowana Strategia zakłada podjęcie działań mających na celu m.in. poprawę stanu infrastruktury służącej ochronie środowiska i komfortu życia mieszkańców, zatem nie zakłada się wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi oraz zagrożenia środowiska. Należy podkreślić, że w projektowanym dokumencie przedstawione zostały cele i zadania, które służyć będą szeroko pojętej ochronie środowiska oraz ochronie zdrowia ludzi.

Z uwagi na charakter przewidywanych działań oraz wspomnianą wcześniej konieczność spełniania wymogów przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska i przepisów towarzyszących, nie przewiduje się znacząco negatywnych oddziaływań na poszczególne komponenty środowiska, z uwzględnieniem współzależności między nimi, ani na środowisko jako całość.

Podkreśla się, że na etapie dokumentu koncepcyjnego, jakim jest Strategia Rozwoju Gminy, trudno przewidzieć precyzyjnie rodzaj i skalę oddziaływania przedsięwzięć na środowisko, z racji ich ogólnego (kierunkowego) charakteru. Wskazuje się, że zaproponowane w projekcie dokumentu działania są poprzedzone wnikliwą analizą uwarunkowań i potencjałów Gminy, w tym stanu środowiska. **Zaproponowane cele, kierunki działań i działania są optymalne z punktu widzenia zidentyfikowanych potrzeb Gminy, w tym również w zakresie zasobów przyrodniczych oraz z uwzględnieniem podstaw ochrony środowiska.**

Przewidziane w projekcie Strategii działania **mają wydźwięk lokalny, ograniczony do terenu gminy Myszyniec**. Ponadto, Gmina zlokalizowana jest w oddaleniu od granic administracyjnych Państwa, w związku z czym **nie wystąpi oddziaływanie transgraniczne**.

W przypadku braku realizacji projektu Strategii nie zostaną wdrożone założenia programowo-planistyczne gminy Myszyniec, a zatem nie nastąpi realizacja i urzeczywistnienie wytypowanej wizji rozwoju oraz celów strategicznych w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. Ponadto, zaniechanie wdrażania Strategii może być czynnikiem uniemożliwiającym lub wysoce utrudniającym pozyskanie środków finansowych na poszczególne działania rozwojowe.

Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko

Gmina Myszyniec zlokalizowana jest w powiecie ostrołęckim, w północnej części województwa mazowieckiego i zajmuje powierzchnię ok. 227 km². Przez obszar Gminy przebiegają drogi o znaczeniu krajowym i regionalnym tj. droga krajowa nr 53 oraz drogi wojewódzkie nr 614 oraz 645. Układ komunikacyjny dopełniają drogi powiatowe, gminne oraz pozostałe drogi, niebędące publicznymi. W kontekście procedowanej Gminy najważniejszym ośrodkiem miejskim jest Ostrołęka, oddalona o ok. 40 km od Myszyńca.

Zasoby wód powierzchniowych tworzą ciekę należące do zlewni Rozogi, Szkwy i Omulwi, przy czym przez teren Gminy przepływa Rozoga, Szkwa jest rzeką graniczną, a Omulew przepływa poza jej granicami. W strukturze wód powierzchniowych wyróżnia się także rozbudowany system rowów i kanałów melioracyjnych. Ponadto występują sztuczne zbiorniki wodne „Wykrot” i „Zawodzie” oraz mniejsze zbiorniki w postaci oczek, starorzeczy i stawów. Gmina znajduje się w zasięgu udokumentowanego głównego zbiornika wód podziemnych nr 216 „Sandr Kurpie”. Ponadto, swój zasięg ma tutaj także nieudokumentowany Główny Zbiornik Wód Podziemnych nr 215 „Subniecka Warszawska”, obejmujący niemal całe Mazowsze.

Część obszaru Gminy narażona jest na występowanie zjawiska powodzi. Wzdłuż rzek Rozoga i Szkwa występuje tzw. „obszar szczególnego zagrożenia powodzią”. Ponadto, rejon zwartej zabudowy miasta Myszyńca szczególnie narażone są na wystąpienie tzw. powodzi błyskawicznych, związanych bezpośrednio z krótkotrwałymi, natomiast bardzo intensywnymi opadami deszczu.

Gmina Myszyniec w części obszaru położona jest na terenach „silnie zagrożonych” zjawiskiem suszy. Zagrożenie to występują głównie na obszarach użytkowanych rolniczo, gdzie użytkowy poziom wód podziemnych znajdują się głęboko. Umiarkowane oraz słabe zagrożenie suszą zostało stwierdzone we fragmentach zajętych przez kompleksy leśne oraz w bliskim otoczeniu dolin rzecznych oraz lokalnych zagłębień terenowych z płytko zalegającą warstwą wodonośną.

Gminna Myszyniec odznacza się równinnym lub lekko falistym ukształtowaniem powierzchni terenu, o przeważnie znikomych spadkach terenowych. Nie występują tutaj rejonu predysponowane do występowania ruchów masowych.

Potencjał surowcowy gminy Myszyniec należy określić jako niewielki. Występuje tu tylko jedno zarejestrowane złożo kopalin - złożo kruszywa naturalnego piasków i żwiru KN 1545 „Pełty”, którego wydobywanie zostało przed laty zaniechane (obecnie złożo jest nieeksploatowane).

Obecny charakter roślinności jest wynikiem naturalnych tendencji rozwoju (gleby, klimatu, wody) oraz działalności antropogenicznych (zagospodarowanie terenu, działalność rolnicza, przekształcenia gruntów). W granicach obszaru gminy Myszyniec szatę roślinną tworzą następujące grupy roślinności: zbiorowiska łąkowe i pastwiskowe; torfowiska niskie; zbiorowiska towarzyszące polom uprawnym; zbiorowiska leśne; urządzone

zieleni miejska i wiejska; pozostały drzewostan; zbiorowiska wodne i nadwodne; zbiorowiska ruderalne. Udział lasów wynosi około 25%, co jest wynikiem nieco wyższym w stosunku dla średniej dla województwa mazowieckiego, a jednocześnie niższym niżeli średnia dla kraju oraz powiatu ostrołęckiego. Gatunkiem dominującym jest sosna. Wśród typów siedliskowych lasu, na terenie gminy Myszyniec dominują kompleksy z grupy borów.

Pośród w/w form ochrony przyrody, w granicach gminy Myszyniec występują:

- obszar Natura 2000 Bory Chrobotkowe Karaska PLH140047 – znajdujący się częściowo na terenie Gminy, obejmujący jej południowo-zachodni fragment o powierzchni ok. 350 ha (część zwartego kompleksu leśnego); obszar posiada status specjalnego obszaru ochrony siedlisk (jest to tzw. „obszar siedliskowy”),
- pomnik przyrody – drzewo zlokalizowane Leśnictwie Białusny Lasek,
- ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów – obowiązująca w granicach Gminy, obligatoryjna dla terytorium całego kraju.

W bezpośrednim sąsiedztwie gminy Myszyniec znajdują się: rezerwat przyrody Czarnia, rezerwat przyrody Podgórze, obszaru Natura 2000 Doliny Omulwi i Płodownicy PLB140005.

Realizacja założeń dokumentu nie będzie powodowała negatywnego wpływu na formy ochrony przyrody w Gminie, w tym na cele i przedmiot ich ochrony. Co prawda projekt dokumentu nie precyzuje i nie przesądza o zakresie, rodzaju, skali, a także o lokalizacji inwestycji, jednakże określone propozycje działań będą przeważnie dotyczyć terenów zurbanizowanych. Tereny te znajdują się w oddaleniu od wartościowych struktur przyrodniczych, w tym w oddaleniu od siedlisk przyrodniczych. Ponadto, dla konkretnych inwestycji, jeśli będą miały powstać i znane będą ich parametry (lokalizacja, rozmiar, zakres itp.) może zostać nałożony obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, która to uniemożliwi negatywny wpływ na obszary cenne przyrodniczo.

Podsumowanie

Projektowana „Strategia” stanowić będzie opracowanie koncepcyjne, w którym

- nie będzie ustalać ram dla późniejszych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,
- będzie obejmować swym zasięgiem obszar jednej gminy,
- realizacja założeń dokumentu nie będzie powodowała oddziaływania transgranicznego,
- dokument sporządzony będzie w ścisłej korelacji z innymi dokumentami, zarówno unijnymi i krajowymi, jak i regionalnymi i lokalnymi.

Jednocześnie realizacja postanowień dokumentu nie spowoduje znaczącego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze i na obszary chronione. Przyczyni się natomiast do zrównoważonego rozwoju Gminy, w tym również do poprawy stanu środowiska naturalnego i warunków życia.